
1/3

Clea Caulcutt 1 July 2024

Macron už skončil. Může někdo Le Penovou zastavit?
politico.eu/article/france-legislative-election-emmanuel-macron-marine-le-pen-europe-national-rally

Jak blízko se Marine Le Penová dostane k absolutní většině, závisí na tom, jak
ostatní strany a Macron zareagují na její výrazné vítězství. | Francois Lo

Presti/Getty Images

Druhá největší evropská ekonomika a jediná jaderně vyzbrojená
mocnost EU je nyní blíže než kdy předtím poprvé ustavení krajně
pravicové vlády poté, co se Národní shromáždění Marine Le Pen (RN)
dostalo dramatického vedení v první etapě hlasování.

Pokud druhé kolo hlasování 7. července přinese parlamentní většinu
pro Národní shromáždění – a prognózy naznačují, že je to možné –
Francie se ocitne v neprobádaných vodách: zemi by alespoň částečně
řídili politici, kteří by se svými jmény sympatizovali s Vladimir Putin,
když sliboval, že roztrhá Evropskou unii, povede válku proti migraci a
vystoupí z NATO.

Ačkoli Le Penova strana zmírnila některé své ostřejší postoje, zůstává
hluboce skeptická vůči západním mainstreamovým politickým
postojům. Vítězství v těchto volbách by výrazně zvýšilo její šance na
vítězství ve francouzském prezidentství v roce 2027.

 
FRANCOUZSKÉ LEGISLATIVNÍ VOLBY PRVNÍ KOLO

28,63 %

NFP

20,94 %

ENS

https://www.politico.eu/article/france-legislative-election-emmanuel-macron-marine-le-pen-europe-national-rally/


2/3

6,55 %

LR

33,25 %

RN

10,63 %

jiný

Nová populární fronta (NFP)

Ensemble (ENS)

Les Républicains (LR)

National Rally Alliance (RN)

jiný

Volební účast: 66,71 % 66,71 %

 
„Můžeme s přehledem říci, že detoxikace National Rally se dostává do
své poslední fáze,“ řekl Bruno Cautrès, politický analytik z institutů
Sciences Po.

„Třikrát za sebou vyhráli evropské volby a Marine Le Penová dvakrát
postoupila do druhého kola prezidentských voleb; pokud vyhrají ve
Francii druhé nejdůležitější volby [parlamentní volby], stanou se
mainstreamem,“ dodal.

Podle konečných výsledků zveřejněných ministerstvem vnitra se
výsledky Le Penové strany dostaly na dosah moci, když v prvním kole
získala 29,5 procenta hlasů. V neděli průzkumný ústav Ipsos odhadl,



3/3

že krajní pravice by mohla získat 230 až 280 křesel v 577členném
Národním shromáždění.

 
 


